

CZAS

Przedpłata na Dziennik "Czas" w Państwie Austriackim (pocztą) rocznie... w Krakowie... Na sam "Dodatek" przenieść niemożna.

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, typograficzne, handlu, rolnictwa, sprac... Numer pojedynczy dziennika kosztuje 5 kr.

Kraków 6 października. Wybory do dywanów w obu Księstwach Naddunajskich padły jak wiadomo, przeważną większością na zwolenników zjednoczenia. Głos tych zgromadzeń uważany być ma jako organ opinii publicznej...

połcon odwiedzi także Króla Pruskiego. Tym sposobem zjazd Monarchów otrzymałby trzecie ni mniej ważne jak w Weimarze dopełnienie. Dzienniki francuskie, a szczególnie Le Nord, coraz więcej i wyraźniej twierdzą, że głównym rezultatem tych zjazdów będzie polityka pokoju...

stkiem niema nic szczególnego. Nowina ta jest domysłem Książę Murat jest polcanym przez Cesarza Napoleona kandydatem do tronu — dotychczas in partibus — w połączeniach Księstwach Naddunajskich. Cóż mówicie o tej kombinacji? Nowinarze paryscy i belgijscy...

mierze jak i w wielu innych, jej nadzieje zawiedzione zostaną. Dzieło to, na które składała się niemal cała familia cesarska i najdosłowniejsze figury państwa, nie obejmuje w sobie nic nowego. Wszystkie ważniejsze fakta i okoliczności od dawna są wiadome światu...

Korespondencya Czasu Wiedeń 4 października. N. Pan wrócił ze swjej podróży do Weimaru, przez Drezno wprost do Ischl, gdzie zastał N. Pania, która przed dwoma dniami tam się udała...

Berlin 4 października. Chcecie wiedzieć najwięcej o politycznej nowinie? o której dotąd żaden dziennik nie wspominał, chociaż mógł ją sobie skombinować łatwiej niż sto innych domysłów...

Paryż 2 października. N. Ci sami publicyści, którzy jeszcze w wigilię zjazdu Cesarzów Francji i Rosji w Sztutgardzie przybierali wspaniałą i groźną postawę...

go godnego uwagi. Pan L. jeszcze się tam znajduje i jak twierdzą znaczne sumy przegrzywa, przeniosłszy się z jednego hotelu do drugiego porzucił tytuły Excellence i Hrabiego...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA KORESPONDENCYA. Z Bad-Badenu dnia 28 września. Jeszcze z Reńskich nadbrzeży odzywam się do was. Po odbytych kuracji lekarze zwykle nakazują przez czas pewny oddychać tem samem powietrzem i karmić się winną jagodą nadreńską...

rywek poszukują. Napływ jednak tego rodzaju gości jest dość liczny. Zarząd zakładu gry aby jednych zatrudnić, drugich przywabić, w przeszłym tygodniu urządził tak nazwane wielkie festyny wiesbadenkie. Składały się one z festiwalu muzycznego, który się w dniu 22gim odbył...

jakiś doskonałości satuka dojść może. — Cóż to za siła! co za ogień! co za natchnienie. Odegrał on swego układu fantazyę, której nie wiem osemu nie nazwał polską, tylko ogólnym wyrazem słowiańska. Były to bowiem dźwięki naszych mazurków i krakowiaków...

Muszę jednak opowiedzieć jedno drobne wydarzenie, które nas bardzo ubawiło. Byliśmy na obiedzie w Kur-salu przy wspólnym stole. Przybywa młode książętko egipskie, jakie synowie wice-baszy w towarzystwie dwóch guwernerów Francuzów i jednego Egipcjanina...

T. Morgenstern

Z BERLINA

POLECA SWÓJ WIELKI SKŁAD

francuskich jedwabnych modnych Towarów.

Gotowych dla Dam i Dzieci Mantyl z Pluszy, Aksamitu, Mory, (Moire antique) materij dubeltowych.



Teodor Morgenstern z Berlina,

w Krakowie w Rynku Głównym w domu pani Chwalibogowskiej naprzeciw odwachu.

T. Morgenstern

aus Berlin, — empfiehlt sein großes Lager

Französischer Seidenstoffe und Mode-Waaren.

Fertige Damen- und Kinder-Mäntel in Pluch, Samt Moire und Antique-Dubel Stoff.

(971-3-4)

Teodor Morgenstern,

aus Berlin, in Krakau Ring N. 21 1te Etage im Hause der Fr. Chwalibogowska vis à vis der Hauptwache.

ALOIS ZILLICH

Leinwand-Fabrikant aus Schönberg in Mähren

beehrt sich hiermit ergebenst anzuzeigen, dass er mit einem Sortiment $\frac{1}{4}$ u. $\frac{5}{8}$ bereits 30 u. 50 Wiener Ellen langer **Leinenwaare, eigenen Erzeugnisses** zu den billigsten Preisen; ferner Leinenwirn weiss und in allen Farben et. dem gegenwärtigen Krakauer Markt besucht.

Gestützt auf das mir schon früher geschenkte Vertrauen, so wie auf die Ehrlichkeit, Qualität und Preiswürdigkeit seiner Waare, glaubt derselbe auf geneigten Zuspruch der geehrten P. T. Abnehmer hoffen zu dürfen.

Zugleich erlaube ich mir zu bemerken, dass ich bei jedem Stücke welches meinen Stempel A. Z. trägt, für dessen **Echtheit als ganze Leinenwaare garantiret.**

Ferner bin ich im Besitze eines untrüglichen Mittels, um sogleich jede Verfälschung der Waare durch Baumwolle zu entdecken, was auch demjenigen sogleich kenntlich wird, der gar keine Waaren-Kenntniss besitzt, und daher es nicht nur seinen geehrten Abnehmer, sondern ohne Ausnahme, und auf jedermaliges Verlangen die Untersuchung von Angeblich **Leinenwaaren** anstellt.

Die Verkaufshütte befindet sich Nro 2 auf grossen Ring, gegenüber dem k. k. Regierungs-Gebäude.

(1003-3)

Podziękowanie.

Ubiegajemu i przez gradobito w r. b. dotkniętemu klasztorowi PP. Benedyktynek w Przemyslu raczyła

J. C. K. Moś Karolina Augusta dwieście złr. m. k. najtęskawiej przyrzad, za który to dar podpisana imieniem pomienionego klasztoru najszlachetniej składa dzięki. — Przemysl dnia 29go wrzesnia 1857. **Leonarda Ksteni.**

SEKRETARZYK

mahoniowy mistrz roboty z zegarami i organkami, o sześć wafkach, grający jedenaście sztuk muzycznych z najznakomitszych oper, jest do nabycia we Lwowie u p. Lewakowskiej pod L. 179 w miescie. (1013-3)

Antoni Kłobukowski Redaktor odpowiedzialny.

W składzie

K. HENISZA FORTEPIANOW

wiedeńskich i

MEBLI ŻELAZNYCH

jakich tylko potrzebować można tak zbytkowych jak i zwyczajnych do kompletnego umeblowania pokoi i salobów, można nabyć, a to przy ulicy Grodzkiej w domu Wgo Jerzego Goebla. (1012-3-6)

W Drukarni Czasu.

JAN DUTKIEWICZ

otworzywszy

SKLEP KORZEMNY I WINNY

przy ulicy Grodzkiej

pod L. 200

zwraca uwagę na ceny nader umiarkowane

na **Skład mąki** z młyna podgorskiego, **kaszek i grysików**, przy tymże handlu istniejący; gdzie te leguminy sprzedawane są tak jak we młynie na miejscu. (1026-1-3)

MARCIN HEPPNER

z Wiednia

poleca swój najobficiej zaopatrzony skład **klejnotów i złotych wyrobów** po cenach stałych najumiarkowańszych. Sprzedaje w budzie jarmarecznej w Rynku naprzeciw c. k. Rządu krajowego. (997-3)

PAPIERNIA koło Buczaczu w obwodzie Stanisławskim jest z wolnej ręki do sprzedania lub wydzierżawienia na dłuższy czas. — Zgłosić się do Jana Rodakowskiego w Kończakach, ostatnia poczta Manasterzyska. (1027-1-3)

Pewni Państwo mieszkający przy ulicy Grodzkiej poszukują **osoby poci żeńskiej**, więcej jak w średnim wieku do swego pomieszkania, odstępując parę pokoi z meblami bardzo porządnymi aż do 1go kwietnia 1858 bezpłatnie. Zyczącą ma się zgłosić do domu pod L. 624 przy ulicy Szpitalnej na dole. (1029-1-3)

FORTEPIANO

Streicherowskie mahoniowe z mechanizmem angielskim koncertowe jest do pozbycia — bliższą wiadomość udzieli księgarnia p. Baumgardena. (1025-1-3)

Czapliński Antoni rzadca drukarni.